
SOUHRNNÝ PŘEHLED

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2017)

Rozloha v km
2

496,2 5,5 4,2 6,5 32,3 35,1 56,1

Části obce díly 147 7 4 4 12 10 15

Městské části 57 1 1 1 2 2 5

Správní obvody 22 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO

Živě narození 11 331 197 420 681 1 140 776 950

Zemřelí 8 983 217 307 589 1 156 473 945

Přistěhovalí 
1)

28 803 1 267 2 637 4 483 5 075 4 038 4 857

Vystěhovalí 
1)

21 586 1 412 2 615 3 593 4 878 3 625 3 821

Počet obyvatel 
2)

1 290 073 29 422 49 470 74 077 138 081 88 415 116 399

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 
2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 24 767 582 1 078 1 687 2 447 1 860 1 641

z toho: ženy 13 241 260 550 881 1 295 992 858

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 38 403 3 671 1 750 1 196 2 441 1 796 1 400

Podíl nezaměstnaných osob 
3) 

(%) 2,7 2,6 3,0 2,9 2,6 2,8 2,2

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 0,6 0,2 0,6 1,4 1,0 1,0 1,2

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 
2)

Ekonomické subjekty celkem 602 524 52 716 40 088 46 500 65 421 45 609 49 575

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 346 692 13 031 17 117 24 001 38 811 25 239 29 926

obchodní společnosti 209 926 33 983 19 780 19 239 21 173 16 744 14 819

družstva 5 674 305 429 504 803 406 598

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE:

Bez uvedení činnosti 9 648 248 369 622 995 509 532

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 9 356 474 488 767 1 037 648 677

B  Těžba a dobývání 129 16 10 10 10 9 6

C  Zpracovatelský průmysl 43 716 2 404 2 390 3 443 4 603 3 055 3 187

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,

     tepla a klimatizovaného vzduchu 1 729 162 83 74 236 130 148

E   Zásobování vodou; činnosti

     související s odpadními vodami,

     odpady a sanacemi 2 292 239 132 223 214 181 118

F   Stavebnictví 48 190 2 063 2 856 4 034 5 612 3 705 3 159

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 

     a údržba motorových vozidel 156 513 12 313 10 315 12 253 17 207 11 563 12 212

H  Doprava a skladování 14 201 654 634 985 1 596 1 022 1 105

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 23 767 2 394 1 741 2 011 2 504 1 818 1 719

J  Informační a komunikační činnosti 23 673 1 865 1 612 1 729 2 618 1 907 2 254

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 8 667 671 387 492 1 026 610 586

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 61 706 8 264 5 005 5 258 6 577 5 069 5 006

M  Profesní, vědecké a technické

    činnosti 115 428 13 526 8 720 8 838 12 010 9 026 10 788

N  Administrativní a podpůrné činnosti 15 416 1 226 1 048 1 126 1 666 1 374 1 475

O  Veřejná správa a obrana; povinné

    sociální zabezpečení 274 41 25 12 23 20 16

P  Vzdělávání 9 792 586 673 856 1 082 783 1 054

Q  Zdravotní a sociální péče 6 275 541 449 384 699 544 688

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2017

K
ra

j 
  

c
e
lk

e
m

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2017



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 13 585 1 053 772 865 1 490 1 028 1 526

S  Ostatní činnosti 38 109 3 953 2 377 2 518 4 215 2 604 3 293

U  Činnosti exteritoriálních organizací

    a orgánů 58 23 2  - 1 4 26

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 368 825 34 113 25 985 29 941 40 686 27 937 30 234

bez zaměstnanců 150 413 6 327 7 412 9 993 16 247 10 855 13 279

1–9 69 760 9 967 5 720 5 639 6 878 5 777 5 096

10–49 10 248 1 708 760 767 1 155 776 735

50–249 2 569 486 163 130 350 199 181

250 a více 709 115 48 30 105 65 50

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 3 675 353 189 86 309 40 398

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 22 503 2 780 280 552 1 826 307 1 524

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 4 619 28 93 394 183 454 254

Zahájené byty 2 886 37 16 91 124 59 149

1)
 předběžné údaje

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

4)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2017

K
ra

j 
  

c
e
lk

e
m

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2017



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2016)

Rozloha v km
2

10,5 37,5 13,3 18,6 21,9 28,6 23,1 19,3

Části obce díly 4 12 7 9 6 7 8 5

Městské části 2 4 1 1 4 2 2 2

Správní obvody 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO 
1)

Živě narození 446 928 561 988 676 592 611 441

Zemřelí 315 876 374 1 064 589 433 299 241

Přistěhovalí 
2)

2 500 4 386 2 989 4 369 2 805 2 244 2 515 1 978

Vystěhovalí 
2)

2 134 3 754 2 380 3 982 2 489 1 828 2 279 1 853

Počet obyvatel 
3)

45 151 114 442 57 844 109 647 85 147 66 332 66 986 49 326

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 
3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 928 2 054 1 274 2 183 1 410 1 189 1 346 1 309

z toho: ženy 449 1 066 706 1 193 742 632 723 737

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 529 1 368 1 274 1 462 658 342 917 312

Podíl nezaměstnaných osob 
4) 

(%) 2,6 2,5 3,4 2,8 2,4 2,6 2,6 3,7

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 1,8 1,5 1,0 1,5 2,1 3,5 1,5 4,2

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 
3)

Ekonomické subjekty celkem 23 321 47 282 21 790 46 877 27 847 25 464 22 273 16 338

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 13 902 28 672 13 493 28 831 21 390 18 461 14 971 12 006

obchodní společnosti 7 225 15 304 6 856 14 604 4 713 5 545 6 019 3 510

družstva 312 522 191 417 243 307 141 80

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE:

Bez uvedení činnosti 362 1796 334 749 600 390 391 376

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 311 755 384 809 391 312 358 325

B  Těžba a dobývání 9 14 5 10 4 5 4 4

C  Zpracovatelský průmysl 1 943 3 605 1 728 3 634 2 211 2 159 1 694 1 406

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,

     tepla a klimatizovaného vzduchu 33 128 35 102 88 58 82 54

E   Zásobování vodou; činnosti

     související s odpadními vodami,

     odpady a sanacemi 78 161 96 168 99 96 56 74

F   Stavebnictví 1 589 4 092 2 029 3 669 2 331 2 646 1 786 1 759

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 

     a údržba motorových vozidel 5 716 11 488 6 176 11 858 7 589 7 415 6 035 4 542

H  Doprava a skladování 439 1 170 549 1 175 791 741 629 582

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 899 1 878 836 1 834 1 087 989 692 683

J  Informační a komunikační činnosti 1 034 1 876 832 1 983 1 146 854 991 486

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 276 770 349 711 568 361 430 302

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 2 420 4 719 2 010 4 736 1 780 1 826 2 257 1 166

M  Profesní, vědecké a technické

    činnosti 4 688 8 553 3 637 8 997 5 031 3 997 3 740 2 346

N  Administrativní a podpůrné činnosti 661 1 159 574 1 164 646 848 530 369

O  Veřejná správa a obrana; povinné

    sociální zabezpečení 13 14 11 13 11 7 8 3

P  Vzdělávání 404 749 294 769 482 402 405 223

Q  Zdravotní a sociální péče 241 509 207 501 276 204 262 156

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2017

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2017



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování pokračování

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 687 963 427 1 083 647 572 517 325

S  Ostatní činnosti 1 516 2 883 1 277 2 912 2 069 1 582 1 406 1 157

U  Činnosti exteritoriálních organizací

    a orgánů 2 - - - - - - -

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 13 964 28 721 12 892 28 410 16 409 15 754 12 796 9 873

bez zaměstnanců 6 379 12 463 5 757 12 380 9 014 7 536 6 781 4 822

1–9 2 510 5 021 2 618 5 171 2 050 1 853 2 336 1 422

10–49 346 806 365 707 272 255 263 178

50–249 93 209 125 155 77 56 70 37

250 a více 29 62 33 54 25 10 27 6

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 146 372 504 153 143 83 192 103

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 590 4 559 2 456 843 490 869 1 742 429

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 
1)

241 415 273 195 49 326 266 10

Zahájené byty 66 532 684 30 49 148 226 103

1)
 předběžné údaje

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

4)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2017

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2017



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování pokračování

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2016)

Rozloha v km
2

28,3 36,1 10,4 15,8 15,8 16,9 26,6 33,7

Části obce díly 6 7 4 4 3 1 4 8

Městské části 5 5 2 2 3 1 4 5

Správní obvody 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO 
1)

Živě narození 503 200 307 346 120 127 144 177

Zemřelí 262 166 194 124 74 104 101 80

Přistěhovalí 
2)

1 984 696 1 017 1 718 516 408 542 965

Vystěhovalí 
2)

1 506 647 1 218 1 039 348 429 513 429

Počet obyvatel 
3)

48 717 24 374 30 963 30 973 14 018 15 306 18 440 16 543

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 
3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 807 421 576 678 243 331 318 238

z toho: ženy 448 229 326 396 149 180 190 148

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 569 352 280 434 121 425 175 92

Podíl nezaměstnaných osob 
4) 

(%) 2,3 2,4 2,4 3,3 2,7 3,1 2,6 2,1

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 1,4 1,2 2,1 1,6 2,0 0,8 1,8 2,6

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 
3)

Ekonomické subjekty celkem 20 287 8 436 9 849 9 470 4 667 5 339 7 303 6 072

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 12 211 5 662 6 662 6 421 3 068 3 708 5 214 3 895

obchodní společnosti 7 040 2 152 2 610 2 450 1 285 1 307 1 714 1 854

družstva 101 79 52 44 28 45 49 18

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE:

Bez uvedení činnosti 352 105 264 184 90 108 146 126

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 371 222 174 186 86 118 325 138

B  Těžba a dobývání 3 4 2 3 -  - 1 -

C  Zpracovatelský průmysl 1 677 819 800 874 439 494 647 504

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,

     tepla a klimatizovaného vzduchu 70 67 21 24 20 19 66 29

E   Zásobování vodou; činnosti

     související s odpadními vodami,

     odpady a sanacemi 120 49 37 45 28 20 30 28

F   Stavebnictví 1 896 790 859 974 448 523 825 545

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 

     a údržba motorových vozidel 6 039 2 119 2 592 2 648 1 215 1 574 1 877 1 767

H  Doprava a skladování 610 223 324 278 167 166 201 160

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 825 322 353 341 155 199 267 220

J  Informační a komunikační činnosti 692 285 356 334 168 180 237 234

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 309 101 177 193 78 82 103 85

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 1 603 662 897 834 402 322 372 521

M  Profesní, vědecké a technické

    činnosti 3 347 1 403 1 701 1 387 736 793 1 241 923

N  Administrativní a podpůrné činnosti 427 194 205 184 102 122 193 123

O  Veřejná správa a obrana; povinné

    sociální zabezpečení 9 11 5 6 6 2 9 9

P  Vzdělávání 254 135 168 130 82 67 107 87

Q  Zdravotní a sociální péče 163 100 100 68 35 42 56 50

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2017

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2017



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování dokončení

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 397 272 225 186 108 137 183 122

S  Ostatní činnosti 1 123 553 589 591 302 371 417 401

U  Činnosti exteritoriálních organizací

    a orgánů - - - - - - - -

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 12 054 4 489 5 717 5 603 2 701 3 043 4 029 3 474

bez zaměstnanců 5 536 2 810 2 908 2 729 1 345 1 553 2 466 1 821

1–9 2 288 959 1 052 974 522 567 684 656

10–49 315 146 143 127 80 134 113 97

50–249 75 24 24 33 15 36 8 23

250 a více 19 8 5 4 4 6 3 1

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 111 84 38 72 67 46 80 106

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 836 410 185 562 490 137 320 316

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 
1)

325 95 29 537 21 34 38 359

Zahájené byty 213 26 33 54 154 17 51 24

1)
 předběžné údaje

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

4)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2017

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2017


